
 
UCHWAŁA NR XVI/151/13 

RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO  
 

z dnia 13 marca 2013 r. 
 

w sprawie powierzenia Miastu Wrocław prowadzenia niektórych zadań publicznych 
należących do Powiatu Wrocławskiego 

 
 Na podstawie art. 12 pkt 8a oraz art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 
1111 i Nr 223, poz. 1458 z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, 
Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 217, poz. 1281 
oraz Nr 149, poz. 887) Rada Powiatu Wrocławskiego uchwala, co następuje: 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
§ 1. Powierza się Miastu Wrocław prowadzenie zadań publicznych należących do Powiatu 
Wrocławskiego, określonych w załączniku do niniejszej uchwały, wynikających z: 
1) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (tj. Dz. U. 

z 2008 r. Nr 69, poz. 415 z późn. zm.); 
2) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (tj. Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721 z późn. zm.);  
3) ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (tj. Dz. U. z 2009 r. 

Nr 205, poz. 1585 z późn. zm.); 
4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (tj. Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz. 1027 z późn. zm.). 
 
§ 2. Przekazanie zadań publicznych nastąpi na podstawie porozumienia pomiędzy Zarządem Powiatu 
Wrocławskiego a Prezydentem Wrocławia. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wrocławskiego. 
 
§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXIII/150/04 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 28 grudnia 2004 r. 
w sprawie powierzenia Miastu Wrocław prowadzenia niektórych zadań publicznych należących 
do Powiatu Wrocławskiego. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady  
Powiatu Wrocławskiego  

 
Michał Trębacz 

 
 
 
 



 
 

ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR XVI/151/13 
RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO 

z dnia13 marca 2013 r. 

 

 
 

WYKAZ 
zadań publicznych powierzanych Miastu Wrocław 

 
 
I.  Zadania określone przepisami ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (tj. z 2008 r. Nr 69, poz. 415 z późn. zm.): 
1) opracowanie i realizacja programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego 

rynku pracy stanowiącego część powiatowej strategii rozwiązywania problemów 
społecznych, o której mowa w odrębnych przepisach; 

2) pozyskiwanie i gospodarowanie środkami finansowymi na realizację zadań z zakresu 
aktywizacji lokalnego rynku pracy; 

3) udzielanie informacji o możliwościach i zakresie pomocy określonej w ustawie; 
4) udzielanie pomocy bezrobotnym i poszukującym pracy w znalezieniu pracy przez 

pośrednictwo pracy, poradnictwo zawodowe i informację zawodową oraz pomoc 
w aktywnym poszukiwaniu pracy; 

5) udzielanie pomocy pracodawcom w pozyskiwaniu pracowników przez pośrednictwo 
pracy oraz poradnictwo zawodowe i informację zawodową; 

6) rejestrowanie bezrobotnych i poszukujących pracy; 
7) inicjowanie, organizowanie i finansowanie usług i instrumentów rynku pracy; 
8) inicjowanie i wspieranie metodyczne tworzenia klubów pracy działających w innych niż 

powiatowy urząd pracy instytucjach i organizacjach; 
9) inicjowanie, organizowanie i finansowanie szkoleń i przygotowania zawodowego 

dorosłych; 
10) opracowywanie analiz i sprawozdań, w tym prowadzenie monitoringu zawodów 

deficytowych i nadwyżkowych, oraz dokonywanie ocen dotyczących rynku pracy 
na potrzeby powiatowej rady zatrudnienia oraz organów zatrudnienia; 

11) inicjowanie i realizowanie przedsięwzięć mających na celu rozwiązanie lub złagodzenie 
problemów związanych z planowanymi zwolnieniami grup pracowników z przyczyn 
dotyczących zakładu pracy; 

12) współdziałanie z powiatową radą zatrudnienia w zakresie promocji zatrudnienia oraz 
wykorzystania środków Funduszu Pracy; 

13) współpraca z gminami w zakresie upowszechniania ofert pracy, upowszechniania 
informacji o usługach poradnictwa zawodowego, szkoleniach, przygotowaniu 
zawodowym dorosłych, stażach, organizacji robót publicznych oraz zatrudnienia 
socjalnego na podstawie odrębnych przepisów; 



14) współpraca z wojewódzkim urzędem pracy w zakresie świadczenia podstawowych usług 
rynku pracy, w tym w opracowywaniu i aktualizacji informacji zawodowych oraz innych 
zasobów informacji dotyczących lokalnego rynku pracy przydatnych w poszukiwaniu 
pracy; 

15) przyznawanie i wypłacanie zasiłków oraz innych świadczeń z tytułu bezrobocia; 
16) wydawanie decyzji o:  

a) uznaniu lub odmowie uznania danej osoby za bezrobotną oraz utracie statusu 
bezrobotnego, 

b) przyznaniu, odmowie przyznania, wstrzymaniu lub wznowieniu wypłaty oraz utracie 
lub pozbawieniu prawa do zasiłku, stypendium i innych finansowanych z Funduszu 
Pracy świadczeń niewynikających z zawartych umów, 

c) obowiązku zwrotu nienależnie pobranego zasiłku, stypendium, innych nienależnie 
pobranych świadczeń lub kosztów szkolenia i przygotowania zawodowego dorosłych 
finansowanych z Funduszu Pracy, 

d) odroczeniu terminu spłaty, rozłożeniu na raty lub umorzeniu części albo całości 
nienależnie pobranego świadczenia udzielonego z Funduszu Pracy, należności z tytułu 
zwrotu refundacji lub przyznanych jednorazowo środków oraz innych świadczeń 
finansowanych z Funduszu Pracy; 

17) realizowanie zadań wynikających z koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego 
państw członkowskich Unii Europejskiej oraz państw, z którymi Unia Europejska zawarła 
umowy o swobodzie przepływu osób, w zakresie świadczeń dla bezrobotnych; 

18) realizowanie zadań wynikających z prawa swobodnego przepływu pracowników między 
państwami, o których mowa w pkt 17, w szczególności przez:  
a) realizowanie zadań sieci EURES we współpracy z ministrem właściwym do spraw 

pracy, samorządami województw, związkami zawodowymi i organizacjami 
pracodawców, 

b)  realizowanie zadań związanych z udziałem w partnerstwach transgranicznych 
EURES na terenie działania tych partnerstw; 

19) realizowanie zadań związanych z międzynarodowym przepływem pracowników, 
wynikających z odrębnych przepisów, umów międzynarodowych i innych porozumień 
zawartych z partnerami zagranicznymi; 

20) badanie i analizowanie sytuacji na lokalnym rynku pracy w związku z postępowaniem 
o wydanie zezwolenia na pracę cudzoziemca; 

21) organizowanie i finansowanie szkoleń pracowników powiatowego urzędu pracy; 
22) opracowywanie i realizowanie indywidualnych planów działania; 
23) realizowanie projektów w zakresie promocji zatrudnienia, w tym przeciwdziałania 

bezrobociu, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej bezrobotnych, 
wynikających z programów operacyjnych współfinansowanych ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego i Funduszu Pracy; 

24) organizacja i realizowanie programów specjalnych; 
25) udostępnianie informacji o osobach zarejestrowanych, w zakresie niezbędnym 

do realizacji zadań określonych w ustawie, innym instytucjom rynku pracy lub 
podmiotom, oraz innym podmiotom publicznym albo podmiotom niebędącym 



podmiotami publicznymi, realizującymi zadania publiczne na podstawie odrębnych 
przepisów albo na skutek powierzenia lub zlecenia przez podmiot publiczny ich realizacji; 

26) współpraca z ministrem właściwym do spraw pracy w zakresie tworzenia rejestrów 
centralnych zawierających dane dotyczące rynku pracy, instytucji rynku pracy, projektów, 
udzielonej pomocy i świadczeń, a także dane dotyczące poszukujących pracy, 
bezrobotnych, pracodawców i ofert pracy, gromadzone przez publiczne służby 
zatrudnienia na podstawie przepisów ustawy, oraz może przetwarzać te dane na zasadach 
określonych w przepisach o ochronie danych osobowych; 

27) inicjowanie i realizowanie projektów pilotażowych. 
 
II.  Zadania określone przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tj. Dz. U. z 2011 r. 
Nr 127, poz. 721 z późn. zm.): 
1) organizowanie pośrednictwa pracy, poradnictwa zawodowego oraz szkoleń dla osób 

niepełnosprawnych,  
 

III.  Zadania okre ślone przepisami ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie 
ubezpieczeń społecznych (tj. Dz. U. z 2009 r. Nr 205, poz. 1585 z późn. zm.): 
1)  zgłaszanie do i wyrejestrowywanie z ubezpieczeń społecznych, obliczanie, rozliczanie 
i przekazanie składek do ZUS; 
2) przygotowywanie i przekazanie ubezpieczonym imiennych raportów miesięcznych. 
 
IV.  Zadania określone przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (tj. Dz. U. z 2008 r. Nr 164, 
poz. 1027 z późn. zm.): 
1) zgłaszanie do i wyrejestrowywanie z ubezpieczenia zdrowotnego uprawnionych osób 

oraz opłacanie składek zdrowotnych na ich rzecz. 
 
 


